εἰς τὴν ὑπόθεσιν. Anach. §. 6. ἀλλ' ἔχει τινὰ χρεῖαν οὐκ ἀτερ-
 ᾗ τὸ πρᾶγμα. Διατριβὴ non tam exercitationem vel exerciti-
 um hoc in loco notat, quam commodam et minime laboriosam
 occupationem, quae delectet, ac temporali fallendo sit: sic ποισι-
 θαί τι διατριβὴν Philostr. de V. S. I. p. 490 Ceterum si verba Lu-
 ciani sunt integra, tali distinctione iuvandus est sensus: καὶ εἰ
 οὕτω γε ἐργῶδες τοῦτο, καὶ ἡδὺ ἄλλως καὶ ἡ φροντις, οὐκ ἀτ. etc.
*nam licet isti pastori operosum illud sit, tamen suavis alioqui etiam
 aec ipsa cura, quippe conjuncta cum occupatione quadam jucun-
 tissima.* Veruntamen valde vereor, ne quid deficiat: etenim
 argumenti, quod Prometheus urget, 'si complexionem to-
 tam consideres, tali fere modo procedere debuisse, vix est,
 quin tibi persuadeas: jam licet concedamus pastori laborio-
 sum esse, si pro grege continuo excubet; at nobis certe tan-
 to excellentiore natura praeditis illa rerum humanarum cura,
 non molesta nec gravis, sed potius facilis ac jucunda hudi-
 cram quandam et voluptatis non expertem habet delectatio-
 nem: quid enim fecissemus nullos habentes, quorum cura
 vobis erat gerenda? Haec igitur, τί γὰρ ἂν ἐπράττομεν, postu-
 are videntur ejusmodi sententiam, qualem dedimus. Quod
 in conjectura nostra non est inanis, auxilium erit expectandum
 fideliorum membranarum, quae lacunam istam expleant. Fa-
 cile autem deprehendi potest, ea disputari a Promethæo, quae
 partim ab Epicuro, partim contra eum dicebantur: tu confer
 Cicer. de Nat. Deor. c. 20, 37. Hemst. Libri scilicet primi.
Schmiedero non satisfecerunt Graevius et Hemsterhusius. Ita is
 soluit locum scribi atque instrui: καὶ, εἰ τοῦτό γε ἐργῶδες,
 τοῦτο καὶ ἡδὺ· ἄλλως καὶ ἡ φροντις οὐκ ἀτερπῆς, ἔχουσα τινὰ
 διατριβὴν. vere autem sic vulgavit, ut τοῦτω retineret, at-
 que adeo jam verba in hunc modum redderet: *Et si illi qui-
 dem laboriosa est cura gregis, illa tamen jucundi quoque quid
 habet. Alioqui etiam non injucundum est, si quis habet, cui cu-
 ram impendat. Nam quid ageremus non habentes, quibus prospici-
 ciamus? At sic nulla ex parte, opinor, quidquam fuerimus
 lucrati. Nam verba primum ἔχουσα τινὰ διατριβὴν sic nude
 posita vix feras, quoniam in eo ipso vis argumentationis est,
 qualis sit illa διατριβή. Et hactenus certissimam esse Graevii
 emendationem ἀτερπῆς, adparet. Deinde si, ut Schmiederus
 vult, verba legerimus: καὶ εἰ τοῦτό γε ἐργῶδες, τοῦτο καὶ ἡδὺ,
 pronuntiata haec ingratissima ratione aures pungant necesse
 est; ac praestare mihi posse videor, tam ingratam orationem
 minime a Luciano profectam fuisse, nisi forte, id quod ta-
 men Schmiedero non venit in mentem, utrumque τοῦτο ita co-
 gites sibi invicem respondere, ut absolute posita videantur*